
%@? OR@g

?
“@”

DIREZIONECENTRALE DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE

\\O
;…
>3 ['I

\c? \l\\

VISTI, il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, il D.P.R. 26/10/1972 n. 633 e smi., il
Regolamento concernente la disciplina amministrativo-contabile dell’Istituto Superiore di
Sanità;

CONSIDERATO che, nell’ambito dello svolgimento delle attività di controllo e
ricerca svolte dal Servizio Grandi Strumentazioni e Core Facilities si è dovuto procedere
all’espletamento del servizio di revisione e certificazione di due vaporizzatori per anestesie
gassose necessario per assicurare la correttezza della quantità di miscela di gas anestetici
inalati dagli animali;

CONSIDERATO che l’importo previsto per il servizio in parola è stato individuato
dal RUP Dott.ssa Rossella Canese in Euro 860,00= + IVA, per cui il preventivo acquisito dal
RUP in data 05/10/18 risultava essere congruo;

VISTO l’art. 63 del D.Lgs. n. 50/2016 che disciplina l’acquisto di beni e servizi di
importo inferiore alla c.d. “soglia comunitaria”;

VISTO il Decreto a contrarre 201 8/DLC/1630 in data 29/10/18;

VISTO il CIG della presente procedura: Z28258257D;

VISTO il CUP della presente procedura: 185E18000120005;

VISTA la lettera di acquisto del 14/11/18 trasmessa tramite PEC alla Società
ZBiological Instruments S.N.C per l’espletamento del servizio di revisione e certificazione di
due vaporizzatori per anestesie gassose, ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016,
per un importo complessivo di Euro 860,00= + I.V.A.;

CONSIDERATO che l’importo complessivo per il servizio di che trattasi di Euro
860,00= deve essere aumentato di Euro 189,20 per l’LV.A. al 22%;

CONSIDERATO che, cosi come risultante dall’offerta presentata, il servizio in
parola, dovrà essere effettuato entro 30 giorni decorrenti dalla data di ricezione della lettera
d’acquisto;

2018/IMP/1771



ACCERTATA la disponibilità della somma necessaria al pagamento delle spese sul

Fascicolo 8SOC/I, Voce di bilancio 2157, Partita 5334/2018, Sub-impegno 1, Bilancio

dell’Istituto Superiore di Sanità;

DECRETA

La lettera di acquisto in data 14/11/18 concernente l’affidamento del servizio di revisione e

certificazione di due vaporizzatori per anestesie gassose alla Società 2Biological Instruments

S.N.C, con sede a Besozzo (VA) Via L. Da Vinci 2C. C.A.P. 21023 (C.P./IVA. n.

02489610127) di cui alle premesse, è approvata e resa esecutiva.

Alla relativa spesa complessiva di Euro 1.049,20== (millequarantanove//ZO) = (€860,00+

€189,20 per IVA 22%) sarà fatto fronte con i fondi disponibili sulla Voce di bilancio 2157,

Partita 5334/2018, Sub-impegno I, Fascicolo 8SOC/l, Bilancio dell’Istituto Superiore di

Sanità, Esercizio Finanziario 2018.

Roma, 29/11/18


